el caso de la muerte materna tardía, la mujer estaba afiliada a Coomeva EPS, era afrodescendiente y tenía 18 
años de edad. 

4.3. Muertes perinatales 
Durante las semanas epidemiológicas de la uno (1) a la 16 se identificaron 201 casos de muertes perinatales: 
ciento diecinueve (119) con residencia en Medellín, setenta y seis (76) en otros municipios de Antioquia y seis 
(6) en otro departamento. En promedio, ocurrieron 7,4 casos por semana epidemiológica. La mediana al cuarto 
periodo epidemiológico fue de 6,5 casos.  

El 69% de los casos ocurrieron en cuatro instituciones de la Ciudad: